Tenor nominationis cum descriptione facultatum concessarum.

§. 3. Propterea cum ad id consequendum illud maxime tum Nobis tum gubernio ipsi Gallicano prodesse posse videatur, si Nostrum atque apostolicæ Sedis legatum constituamus, qui in Galliam se conferens, et spiritualibus fidelium illorum necessitatibus præsto sit, et ea bona prope-ret, quæ ex conventionibus inter Nos et gubernium reipublicæ Gallicanæ incita expectari debent, auditis venerabilibus fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus quos, quemadmodum deliberatio tantæ rei postulabat omnes convocandos censuimus, unanimi eorumdem consilio et assensu, te, dilecte fili Noster, delegimus, cujus fidei, religioni, ac exploratæ prudentiæ tantam ac tam grave hoc munus committeremus, illud persuasi, te, pro ea virtute ac singulari sapientia qua præstas, ac præsertim pro eo amore, ac studio quod semper in cæteris muneribus, quæ tibi a Sede apostolica concedita sunt administrandis erga catholicam Ecclesiam ostendisti, desiderio atque

expectationi Nostræ esse cumulatissime responsurum. Te igitur in Nostrum, et apostolicæ Sedis legatum ad primum Galliarum reipublicæ consulenti vigore præsentium eligimus, constituimus, et deputamus, circumspeditioni tuæ mandantes, ut munus hujusmodi pro tua in Deum pietate, in Nos et hanc sanctam Sedem reverentia, in Christianam rempublicam studio, adacri animo suscipias, ac sedulo diligenterque, Deo juvante, exequaris, donec id pro necessitate temporum opportunum judicabitur. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, anno incarnationis Dominicæ, millesimo octingentesimo primo, nono calendæ septembris, pontificatus Nostri anno secundo.

LXXIX.

Dat. die 4 septembris 1801. anno II.

Instantibus fratribus ordinis minorum s. Francisci provinciæ s. Fidei de Bogota in America, confirmatur electio sanctorum Joannis Baptistæ, et Josephi in patronos dictæ provinciæ ab eis facta.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilecti filii superiores, et fratres ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupati provinciæ sanctæ Fidei de Bogota in America Hispania Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi pro eo, quem erga sanctos Joannem Baptistam et Joseph Beatae Mariæ Virginis sponsum præseferunt devotionis affectu, eorumdem sanctorum cultum, et venerationem in dies augeri, et declarari summopere desiderent, eosdemque sanctos in protectores suos principales elegerint, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac, ut infra, de benignitate apostolica indulgere dignaremur.

Expositio precum.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdi-

Tenor concessionis.

cti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audito etiam dilecto filio magistro Julio De Garpineo sacrorum rituum congregationis secretario, electionem sancti Joannis Baptistæ, et sancti Josephi in patronos principales ejusdem provinciæ a fratribus dicti ordinis rite factam auctoritate apostolica, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis, ac perpetuæ apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac festis eorumdem sanctorum prærogativas omnes festis patronorum principalium competentes attribuimus, atque ritum officii patrocinii sancti Josephi, quod in dominica tertia post Pascha recitatur ad dupl. secundæ classis cum octava pro iisdem fratribus elevamus, et lectiones proprias recitandas in diebus octavæ jam pro ordine Carmelitarum Excalceatorum approbatas ad eos extendimus; nec non, ut in singulis cœnobiis dictorum fratrum in prædicta provincia comprehensis die decima nona cujuslibet mensis, dummodo non occurrat officium duplex primæ, vel secundæ classis, post missam conventualem de die, post nonam una missa votiva cum cantu de eodem sancto Josepho cum gloria tantum, servatis in reliquis rubricis, celebrari possit auctoritate, et tenore prædictis indulgemus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac rubrica xxvii. novi breviarii Romano Seraphici, nec non dictæ provinciæ, et ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenoribus præsentibus præple-

ne, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die quarta septembris millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

LXXX.

Confirmatio concordie inter administratores domus Misericordie civitatis Portugallensis, et moniales monasterii matris Dei ejusdem civitatis initæ ad lites dirimendas.

Venerabili fratri episcopo
Portugallensi.

Pius PP. VII.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **P**astoralis Nostra, et præterea sollicitudo postulat, ut christifidelium, præsertim vero sanctimonialium; et eorum, qui piis institutionibus administrandis operam suam impendant, quietem, et tranquillitatem, quantum in Nobis est, tueamur, ut, omni dissidio sublato, concordiaque constituta, iidem christifideles unanimi consensu, et mutua charitate devincti pastori æterno valeant famulari.

§. 2. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni administratores domus Misericordie civitatis Portugallensis, ac dictæ in Christo filie abbatissa, seu priorissa, et moniales monasterii matris Dei de Monchique nuncupati, siti in suburbiis dictæ civitatis, quod cum ho. mem. Emmanuel Carneiro de Araujo ex testamento prædictam Misericordie domum hæredem plurimis ab hinc annis instituerit, ea lege, ut expletis testamentariis oneribus, quod ex hæreditate superesset monialibus monasterii prædicti traderet. Hinc obortæ, et magis sumptibus protractæ lites, ad quas dirimendas, concordiamque stabiliendam fuit utrinque

Dat. die
4 septembris
1801
anno 11.

Præmium.

Expositio præsum.

proposita transactio cum infrascriptis conditionibus, videlicet.

I.

Pacta conven-
tia.

§. 3. Quod cum prædicta domus debeat monasterio quadragies, atque tercentena millia regalium cum triginta sex millibus regalium monetæ, et centum, et sexaginta sex regalibus monetæ Lusitanæ, et vicissim monasterium illi ex mutuo debeat duodecies centena millia regalium debitum cum credito compensetur; ac dummodo Misericordiæ domus monasterio vicies centena millia regalium similium præterea solvat, monasterium illi, quod superest, videlicet, undecies centena millia regalium cum triginta sex millibus regalium, et centum, et sexaginta sex regalibus libere remittat.

II.

Idem ut supra

§. 4. Quod cum testator prædictus chirographum, in quo regia Lusitanæ corona quadragies, et octies centena millia regalium debere proficitur Misericordiæ, et monasterio, prædictis, æqualibus partibus in eodem testamento legasset ipse Misericordiæ domus annuos redditus ab ærario regio exigat, et monasterio centum, et viginti millia regalium, quod anni redditus dimidia pars est, annuatim solvat in posterum, et quod jam ab anno millesimo septingentesimo nonagesimo nono inclusive debet.